



# טבע החיים

המלטות של יחמורים, דורסי יום דוגרים, מחול חיזור של יענים, טורפים מאוהבים ופריחה מרהיבה מלוא העין - הם רק חלק מממה שתפגשו בתקופת האביב. אבינועם לוריא מחיבר כרמל וגיא אילון מחיבר יוטבתה מביאים לכם תמונת מצב

צילומים: ד"ר בני שלמון



לקראת המלטה, החליפו האמהות את פרוות החורף האפורה בפרוות קיץ, שצבעה חום אדמדם עם כתמי לובן. הזכרים מצויים כעת בעיצומו של תהליך צמיחת הקרניים. ואילו איילי הכרמל, שקרניהם סיימו את צמיחתם - מתכוננים להמלטות תאומים - לא פחות!

## צוף גוזל

דורסי היום כבר בנו את הקינים והטילו ביצים, ונכון לכתובת שורות אלו - אנו מצפים לגוזלים. על זוגיות נהדרת ניתן ללמוד מנשרים, המקננים בצוותא וחולקים ביניהם את תקופת הדגירה. השותפות, אגב, תימשך גם בעת גידול הגוזל, מלאכה בה יעסקו שניהם. גם בזי הצוקים, אשר נעלמו מהכרמל מאז שנות החמישים

## חיבר פורה בכרמל

פרחי הלטים השעיר הסגולים, והלטים המרווני (או בשמו הרווח, שושנת הכרמל) מנקדים את הר הכרמל ומשווים לו מראה שכמו צויר בידי מונה. זוחלים יוצאים לתפוס שיזוף על סלעים עירומים, ובסמוך לחי בר, על אף התרבות החתולים ועורבים קולניים (שדבר לא נמלט ממקורם...), ניתן לפגוש בלטאות ירוקות המראות סימני חיזור. ראשני סלמנדרות כבר עזבו את הבריכות, היחמורים החלו בהמלטות, העופרים הצעירים נחים במחבואם, ועוד רגע קט הם כבר יצליחו להלך בבטחה.

בציפורניו החדות על חולצתה, ומלקק בשקיקה את טיפות החלב הניתזות אליו מבקבוקון פלסטיק קטן.  
ד"ר דויד בלנק, ביולוג השמורה, יוצא עם אשמורת ראשונה לצפות בצבי השיטים. צבי זה ייחודי רק בשמורה, ובימים אלו, מתבצע פרוייקט בניהולו של ד"ר בלנק, אשר נועד לנסות ולהציל את אוכלוסייתו ההולכת ומתמעטת.



### יוצא במחולות

יען זכר, אדום צוואר ונרגש מאוד, מבצע את ריקוד החיזור המרהיב בו הוא פורש את כנפיו השחורות-לבנות, ומפציר בעובדי המקום להטיל ביצים בגומה שחפר בעזרת רגליו הענקיות...

למרבה השמחה, יש מי שמתרשמת מסגנונו המוחצן – נקבת יען צעירה שנעתרת לחיזוריו, ומטילה את ביציה בגומה. במשך היום תדגור הנקבה על הביצים, וצבעה האפור ישמש כהסוואה, ועם רדת הלילה יחליף אותה הזכר, שצבעו שחור – וכך יישמר בסוד דבר קיומו של הקן, מבלי שטורפים רעבים יגלו אותו. הפעילות התוססת דבקה גם בטורפים: נהמות ייחום של נקבת הנמר מרעידות את תעלת הצפייה, והנמר, כמו נמר, את חובתו לנקבה מקיים, ואף יותר... 🍀



והושבו לכרמל בשנים האחרונות, מצויים בעיצומו של תהליך הדגירה. והפנינה שבכתר – העיט הניצי. זו השנה השנייה שהעיט הניצי מטיל ביצים בשבי ומגדל גוזלים, במסגרת פרוייקט אישור הדורסים. השדכן המוצלח (יגאל מילר), "אווירת החשק" המיוחדת של החי בר, ואולי גם קצת מזל – הביאו להצלחה יוצאת דופן זו, שבעולם הצפרות מדברים בשבחה. בכלובים נוספים מצויים דורסי יום אחרים: הרחם, העיט הזהוב, לבן הזנב, ומינים נוספים שאוכלוסיותיהם בטבע נמצאות במצוקה. אבל כאן, בחיבר, עדיין אפשר לבוא ולראות.

### חיבר תוסס ביוטבתה

שמש טרם הפציעה ובחוף קור מדברי עז. יהודה טנדלר, מנהל החיבר ביוטבתה, חזר זה עתה ממשימת הלילה בתוככי השמורה.

בשעות שעברו, ישב טנדלר וצפה בעדר ראמים לבנים שלחכו צמחים בחורש השיטים שבשמורה.

אולם, שקט זה אסור שיטעה. עונת האביב היא עונת ההמלטות של הראמים, וכדי להצליח להגדיל את עדר הראמים שבשמורה – יש לשמור בשבע עיניים על הצעירים שזה עתה נולדו. זאבים הם חלק ממארג בעלי החיים בשמורה, ובשבועות הראשונים יש ללוות בלילות את העדר, ולהרחיק כל זאב.



ממש באותה שעה נגה, המדריכה, מתעוררת בפעם הרביעית באותו הלילה, כדי להיניק את עטלף הפירות הצעיר שאמו מתה. העטלף הקטן, שכל משקלו אינו עולה על עשרים גרם, נתלה